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MALİYE’DEN “AK LİSTE” BEKLİYORUZ

Mükellefler çeşit çeşittir. 

Naylon fatura düzenleyen, bilerek kullanan, faturasız satış yapan, yahut türlü yollarla vergi kaçıranların yanı sıra,
· on yıllardır birçok kişiye iş imkânı sağlayan,

· kaliteli mal ve hizmet üreten, 

· vergisini kuruşu kuruşuna ödeyen, 

· kendisi kayıt içinde olduğu gibi, alım veya satım yaptığı firmaları da kayıt içinde tutan,

vergilerini düzgün ödemeyen rakiplerinin bu haksız rekabeti altında ezilmekte olan saygıdeğer müesseseler de vardır.

KARA LİSTE :

Maliye İdaresi, sahtecilik yaptığı anlaşılan veya durumu şüpheli görülen firmaları listelemektedir. 

Halk arasında “KARA LİSTE” olarak isimlendirilen bu liste 7 bölümden oluşmaktadır. Kodlarla ifade edilen bu bölümlere firmalar belli gerekçelerle dahil edilmektedir. 

Kara listede yer alan firmalar, kod numarasına göre değişen düzeyde “şüpheli” firma konumundadır. Bu firmalar, olumsuz idari muamelelere maruz bulundukları gibi, kara listedeki  firmalardan mal veya hizmet alanların da muhtelif olumsuzluklarla karşılaşmaları mümkündür.

Bu nedenle her firma, gerek kendisinin gerekse mal veya hizmet aldığı firmaların bu listelerde yer alıp almadığını bilmek durumundadır. 
AK LİSTEYE İHTİYAÇ VARDIR :

Malî mevzuata tam olarak uymakta olan, kayıt dışı hasılatı veya herhangi bir surette vergi kaçağı bulunmayan firmaların Maliye İdaresi nezdindeki en önemli sorunu, hak ettikleri iyi muameleyi görememeleri , hatta her beyanlarında, her başvurularında şüpheli mükellef muamelesine maruz kalmalarıdır. 

Bunun temel nedeni ise AK LİSTE oluşturulmamasıdır. 

Öyle bir AK LİSTE olmalıdır ki ;

· Belli bir süreden beri vergi mükellefiyeti devam eden,

· Belli sayının üstünde personeli olan,

· Belli bir ciro seviyesi olan,

· Vergisel sicilinde olumsuzluk bulunmayan,

firmalar kategorik olarak bu AK LİSTEDE yer almalıdır.

Halka açık olmak, belli bir oranın üzerinde yabancı sermayeli olmak, kalite belgesi veya ödülü almış olmak, cirosunun belli bir kısmı ihracat veya döviz kazandırıcı işlem niteliği taşımak, büyük yatırım yapmış olmak, bağımsız denetim veya tam tasdik yaptırmak, hayır kurumunun veya resmi kuruluşun işletmesi olmak gibi özellikler AK LİSTEYE daha kolay girilmesini sağlamalıdır. 

AK LİSTE olgusu Vergi Usul Kanunu’na eklenecek bir hükümle yasallaştırılmalı, AK LİSTE’ye girebilen firmalara sağlanacak kayda değer ayrıcalıklar bu yasa hükmünde yer almalı, ek kolaylıklar getirme konusunda Bakanlar Kurulu’na ve Maliye Bakanlığı’na yetkiler verilmelidir.

İyi mükellef için uygulanan ayrıcalıklar yok denecek kadar azdır. 

Dikkat ederseniz öyle firmalar vardır ki, siz istemeseniz de, aldığınız mal veya hizmetin faturasını veya fişini mutlaka verirler. Bir firma tüm hasılatını belgeye bağlıyor ve kayıt dışı bırakmıyorsa, o firmada vergi kaçağı olması ihtimalinin sıfıra yakın seviyede olduğunu peşinen varsayabilirsiniz.  Özellikle çok büyük ölçekli firmalar, iç düzenleri gereği kayıt içinde olma gereği duydukları için, yabancı sermayeli ve/veya halka açık şirketler, büyüklükleri yanında diğer etkenler nedeniyle kayıt içindedirler. Böyle firmalar için Maliye nezdinde iyi muamele görmek en tabii hak olup bu hakkın teslimi için en önemli adım AK LİSTE dir. 
“Vergileri tam ve zamanında ödemek zaten yasa gereğidir. Bu gereği yerine getirmiş olmak niçin taltif vesilesi olsun?” şeklinde düşünenlere katılmıyoruz. Çünkü bu kadar yoğun vergi kaçağı olan bir ortamda vergisini tam ödemek, etkin şekilde taltif gerektiren bir ayrıcalık konumundadır. 
AK LİSTE’ye girebilmiş firmalar, özel bir neden ve yüksek bir onay bulunmadığı sürece vergi incelemesine tabi tutulmamalıdır. Zira vergi kaçırmadığı peşinen belli olan firmalarda incelemeler yapıldığı, hatta bazen büyük ölçekli firmaların bilhassa hedef alındığı, fark bulabilmiş olmak için zorlama yorumlara gidildiği, bu şekildeki tarhiyatlara karşı açılan davaların büyük bir oranda mükellef lehine sonuçlandığı, böylelikle denetim kapasitesi ve yargısal kapasitenin ziyan edildiği, iyi mükelleflerin boş yere üzüldüğü ve teşebbüs şevkinin kırıldığı bilinmektedir. 

AK LİSTE’ye girebilmiş firmaların işlemleri öncelikli ve süratli olarak yapılmalı, bunlara yönelik bürokratik istemler azaltılmalı, çoğu halde sadece beyanlarına itibar edilerek, tevsik istenmemelidir. Mesela bu iyi mükellefler, bir meslektaşımın tabiri ile “OGS” takılmış gibi olmalı, KDV iadeleri, düzeltme talebi ve sair başvuruları jet hızıyla sonuçlandırmalıdır. 
Bu nedenlerle Maliye İdaresinden ricamız, KARA LİSTE yapmakla yetinmemesi, belli objektif  kriterleri sağlayan, mali sistemimizin bel kemiğini oluşturan, vergisini tam ödeyerek vergi kaçıranlar karşısında haksız rekabete uğrayan mükelleflere yasal destek sağlayacak AK LİSTE’nin, bir an önce hayata geçirilmesine vesile olmasıdır. 

Gümrük İdaresinin “onaylanmış kişi” tesbiti ve bunlar için basitleştirilmiş gümrük usulleri uygulaması, AK LİSTE oluşumu için örnek teşkil edebilir. (31 no.lu Gümrük Genel Tebliği, 2004/14 ve 2004/20 sayılı Genelgeler)

